

Consultas Realizadas

Licitación 419337 - Adquisición de Equipos Informáticos para la Municipalidad de Concepción

Consulta 1 - Item N° 4 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Donde solicitan Tecnología TecnoSamrt II consultamos si podrá ser OPCIONAL no exigido, considerando que solo la MARCA EPSON cumple con el requerimiento solicitado, siendo una limitante de participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Mantenemos lo solicitado según detalle		

Consulta 2 - * Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 7.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Ajustarse al precio referencial establecido		

Consulta 3 - * Con referente a la observación citada

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
en el PBC en la pagina 25 "Observación: el ítem 1 deberá estar provisto de la Placa Madre", solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto considerando que en el ítem 1 los equipos que serian adquirido ya traen placa madre de fabrica, acaso la convocante solicita otra placa extra?, ya que en la pagina de la DNCP no menciona dicho requerimiento para el punto Placa madre. Por lo cual por favor se debe considerar la utilización de las EETT prevista por la resolución DNCP N° 3209/2016 ya que no son conforme a la dicha Resolución lo cual hace obligatoria e integra la utilización de las mismas en los procesos de contratación para instituciones públicas. También se debe tener en cuenta que la entidad deberá indicar en el PBC ya sea para el ítems 1 y 2 lo siguiente "(*) Cuando el producto o servicio a ser adquirido cuente con atributos estándar en la plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), las Especificaciones técnicas del mismo no deberán ser agregadas a esta sección, ya que las mismas serán las contenidas en dicho sistema, esto en cumplimiento a lo dispuesto en la Res. DNCP N° 1991/2017". Teniendo en cuenta que en el caso que la convocante quiera realizar alguna modificación a las especificaciones estándar se deberá solicitar a través de un Dictamen aprobado por la Mitic.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
No solicitamos otra Placa Madre. Entre las documentaciones del llamado se adjunta Dictamen de Mitic respecto a los ítems 1 y 2 Certificados N.º 36287 y N.º 36455		

Consulta 4 - *Con relacion al item 6 PROYECTOR,

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
en donde el PBC solicita "Resolución nativa HD 1280 x 720", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "Resolución nativa XGA (1024x768)", considerando que lo ofrecido también soporta otra resoluciones como VGA y hasta WUXGA_RB siendo el estándar para el tipo de proyector solicitado, ya que también encajaría con el precio referencial de la entidad coincida con lo que se requiera, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Favor remitirse a la carta de invitación. Gracias		

Consulta 5 - *Con relacion al item 6 PROYECTOR,

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
en donde el PBC solicita "Hasta 30000 horas de vida util del LED", Solicitamos respetuosamente a la convocante que también sea aceptado "Proyector con Lámpara con Vida de la fuente de luz Normal 6000 hr y modo LampSave 15000hr", teniendo en cuenta que lo ofrecido es una tecnología con mejores prestaciones a lo requerido como se solicita "o superior" (donde el modo Económico y Smart Eco o LampSave trabaja con una luminosidad como el modo normal y una durabilidad mucho mayor), de manera a dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Favor remitirse a la carta de invitación. Gracias		

Consulta 6 - Item N° 3 - Impresora con Scanner

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2022
Donde piden copia en plataforma para hojas de tamaño oficio, consultamos si serán aceptados en plataforma hasta tamaño A4 considerando que es el estandar del mercado local.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2022
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS		

Consulta 7 - Item N° 3 - Impresora con Scanner

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2022
Donde piden tecnología Copy Smart 2 II consultamos si puede ser excluido debido a que solo la marca HP cumple con dicho requerimiento, siendo una limitante de participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2022
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. TENER EN CUENTA QUE EXISTEN OTRAS MARCAS QUE CUMPLEN LA MISMA FUNCION		

Consulta 8 - Item N° 5 - Impresora a tinta continua negro y color

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2022
Con relación a las especificaciones, solicitamos que se ingresen características mínimas a fin de orientar el equipo de acuerdo las necesidades de la Institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2022
Remitirse a las especificaciones técnicas		

Consulta 9 - Item N° 6 - Proyector

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2022
Donde piden Resolución de origen: HD (1280 x 720) , consultamos si podrán aceptar equipos con Resolución de origen: WXGA (1.280 x 800), considerando que es el estandar del mercado local, de esta forma estarán ampliando la cantidad de Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2022
Remitirse a las especificaciones técnicas		

Consulta 10 - Item N° 6 - Proyector

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2022
Donde piden vida útil del LED, consultamos si puede ser OPCIONAL no exigido considerando que no todas las empresas localmente comercializan con esa característica, dando oportunidad de participación a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2022
Remitirse a lo establecido en las especificaciones técnicas		